Identificação Básica

Tipo de Sessão: Ordinária
Abertura: 30/08/2021 - 18:00
Encerramento: 30/08/2021 - 19:00

Expedientes

Correspondências Recebidas:

Ofícios  310  e  311/2021  do  Executivo  Municipal  encaminhado  os  Projetos  de  Leis
44/2021(PPA 2022 a 2025) e 45/2021(LOA 2022).

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Indicação nº 55 de
2021
Processo: -
Autor: Ronaldo
Martins

Senhor Presidente, apresentamos a V.Exa., nos termos do art. 95 do
Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao
Executivo Municipal, SUGERINDO que o senhor prefeito determine ao
setor competente a restauração da quadra do Bairro da Figueirinha,
concertar o portão, colocar uma trave de gol, pois só tem uma, serviço
de pintura e higienização, para que os moradores possam usufruir deste
espaço. Providencie também a conclusão da quadra de malha que foi
iniciada e depois paralisada.

Matéria Legislativa
inclusa na Pauta

2 - Indicação nº 56 de
2021
Processo: -
Autor: Ronaldo
Martins

Senhor Presidente, apresentamos a V.Exa., nos termos do art. 95 do
Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao
Executivo Municipal, SUGERINDO a implantação de uma rotatória, ou
outro dispositivo de sinalização, no cruzamento da Avenida José Cunha
Neto com as Ruas João Voltarelli e Rua Campinas, na área central de
nossa cidade. Este cruzamento é um local de fluxo intenso de veículos,
podendo gerar acidentes. Sendo assim, a solicitação se faz necessária a
fim de disciplinar o fluxo de veículos e trazer maior segurança aos que
transitam no local”.

Matéria Legislativa
inclusa na Pauta

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 - Projeto de Lei
Complementar nº 2
de 2021
Processo: -
Autor: Executivo
municipal - Prefeito

Altera a Lei Complementar nº 01/2015, alterando a denominação da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania para Secretaria
Municipal de Assistência Social, Cidadania e Cultura; e da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo para Secretaria Municipal de Inovação,
Comunicação Social e Turismo, bem como altera suas respectivas
atribuições.

Matéria Legislativa
inclusa na Ordem do
Dia

Câmara Municipal de Califórnia - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 28ª Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 16ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

30/08/2021

Rua América n 149, Centro - Califórnia PR Tel.: (43) 3429-1208 http://www.california.pr.leg.br -
E-mail: legislativocalifornia@hotmail.com 30/08/2021

Página 1

	Identificação Básica
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia